turà suà est societatis, et sanctitati talis materie contraria, ergo talis etiam tunc fuisset.

5. Ad majorem autem rei claritatem, et quia deserviet ad futuram doctrinam, examinanda sunt aliqua exempla quæ de hæc simonià afferri solent. Primum et valde celebre est de Giezi, qui duo talenta argenti à Naaman accepit, postquam à leprà sanatus fuit ab Eliseo, 4 Reg. 5: nam ibi statim fuit punitus Giezi leprà propter peccatum simonice; nam pro spiritali beneficio temporale pretium accepit. Ita sentit de facto Giezi divus Thomas dicto articulo 1, ad 4; unde ait eos qui actu vendant spiritalia, licet in intentione imitentur Simonem, in facto imitari Giezi, et ideò non solum simoniacos, sed etiam Giezitæ dici posse. Alensis etiam, dictà quæstione 169, memb. 1, in principio, eandem sententiam confirmans, ait ementes spiritalia propriè esse simoniacos, vendentes autem esse propriè Giezitæ, licet jam còmmuni usu omnes simoniaci dicantur. Idem sentit Hugo Victor., 2 de Sacram., p. 10, cap. 2, et in hoc consentiunt ceteri scholastici et summi ac canonici. Nam in cap. *Sicut pro certo*, de Simonia, de vendentibus spiritalia dicitur: *Omninò damnantur, et cum Simone et Giezi condemnantur*; et in capite *Eos*, 21, 1, q. 1, hæc ratione dicit Tarasius venditionem hanc et emptionem in Actibus Apostolorum, et in 4 Regum esse damnatam; et in cap. *Citò*, 16, ead. quæst., in eodem sensu dicitur: *Citò turpem sequitur lepra mercedem, etc.*, ex Ambros., lib. 4 in Lucam. Sic etiam dixit Cyril. Hierosol., cateches. 16: *Cum Eliseus gratis sensisset lepram Naaman, Giezi pretium eius accepit, alieni officii præmium intercipientis*; et infra: *Vendidisti curationem leprosi, et hereditabis illius lepram. Impleti, inquit Eliseus, ego perfectionem illius, qui dicit mihi: Gratias acceptis, gratia date. Tu autem vendidisti hanc gratiam, suscipe ergo et præmium istius venditionis*; ubi attentè considerandum est quod Cyril. ait, jam tunc audivisse Eliseum Christi verba, quia licet non audivisset ab ipso Christo, rem ipsam audierat per lumen fidei et rectam rationem ab illo deductam.

6. Atenim dicit aliquis, licet in facto Giezi statim appareat gravissimum peccatum et turpis avaritiæ et injustitiæ, ac planè furti ac latrocinii, non tamen ita apparere malitiam simonice, nec ex Scripturà colligi posse ob talem malitiam esse punitum. Primum quidem patet quia Giezi nomine Elisei petiit, quod ipse non petebat, nec acceptare voluerat, in quo contra Naaman injustitiam, et furtum commisit; nam illum decepit, et per deceptionem ab eo rapuit quod alter dare volebat illi; unde reverà non dedit, neque in illum dominium transtulit, et consequenter nec ipse Giezi, quod acceperat, justè poterat retinere; unde Chrysostomus, enarrat. in 3 cap. Isaie, factum illud vocat *furtum*. Peccavit deinde gravissimè contra Eliseum, nomine illius petendo quod ipse non petebat, et quantum in se erat, illum infamando in quo crimina ex turpissimo avaritiæ affectu inciderat. Et ita Chrysost. hom. in illum locum in fin., primo tomo, vocat sceleris delectum illum perfidiam et mendacium;